En outre, il coordonnera les décaissements, effectuera le suivi 
financier de l’exécution des projets et rendra compte de l’utilisation des fonds. 

5.2.3. Sources de financement du FNRI 
Le FNRI a pour objectif de mobiliser au 31 décembre 2027, six cent cinquante-cinq (655) 
milliards de francs CFA (soit un milliard d’euros) afin de propulser la R&I sénégalaise vers 
les plus hautes sphères. D’après le projet de décret portant création et fixant les règles 
d’organisation et de fonctionnement du FNRI, les ressources financières seront constituées